
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 2 회 일반회계 보건정책과

부서: 보건정책과
정책: 질병예방및건강증진보건의료서비스체제구축
단위: 보건의료원운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

보건정책과 8,654,423 9,150,802 △496,379

국 1,285,486 1,285,486 0

균 153,000 153,000 0

기 662,995 663,995 △1,000

도 786,725 778,765 7,960

군 5,366,217 5,869,556 △503,339

대 400,000 400,000 0

질병예방및건강증진보건의료서비스체제구축 7,553,164 8,137,249 △584,085

국 1,285,486 1,285,486 0

균 153,000 153,000 0

기 662,995 663,995 △1,000

도 786,725 778,765 7,960

군 4,264,958 4,856,003 △591,045

대 400,000 400,000 0

보건의료원운영 1,499,323 1,469,066 30,257

도 7,750 0 7,750

군 1,491,573 1,469,066 22,507

보건의료원운영지원 1,157,786 1,141,786 16,000

401 시설비및부대비 56,000 40,000 16,000

01 시설비 56,000 40,000 16,000

  ○의료원 옥상 방수 공사 19,244 30,000 △10,756

  ○보건의료원 시설 수선비 5,756 10,000 △4,244

  ○보건의료원 긴급상황 알림 시스템 구축
31,000 0 31,000

경상국립대학교병원과의 업무협약 11,400 33,600 △22,200

301 일반보전금 11,400 33,600 △22,200

14 기타보상금 11,400 33,600 △22,200

  ○경상국립대학병원 출장진료비
11,400 33,600 △22,200

보건진료소운영지원 216,041 210,584 5,457

405 자산취득비 5,811 354 5,457

01 자산및물품취득비 5,811 354 5,457

  ○자동전자혈압계 구입
1,257 0 1,257

  ○자동약품포장기 구입
3,850 0 3,850

  ○제습기 구입 350 0 350

의료취약지 의료기관 의사 파견사업 31,000 0 31,000

도 7,750 0 7,750

군 23,250 0 23,250

301 일반보전금 31,000 0 31,000

도 7,750 0 7,750

군 23,250 0 23,250

14 기타보상금 31,000 0 31,000
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19,244,000원

5,756,000원

   31,000,000원

   475,000원*4회*6개월

   1,256,750원*1대

   3,850,000원*1대

350,000원*1대



부서: 보건정책과
정책: 질병예방및건강증진보건의료서비스체제구축
단위: 보건의료원운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

  ○의료취약지 파견수당(성립전)
31,000 0 31,000

도 7,750 0 7,750

군 23,250 0 23,250

농어촌의료서비스 개선사업 249,856 231,138 18,718

균 153,000 153,000 0

도 38,250 38,250 0

군 58,606 39,888 18,718

농어촌의료서비스개선사업 249,856 231,138 18,718

균 153,000 153,000 0

도 38,250 38,250 0

군 58,606 39,888 18,718

401 시설비및부대비 242,911 224,193 18,718

균 148,370 148,370 0

도 37,092 37,092 0

군 57,449 38,731 18,718

01 시설비 242,911 224,193 18,718

  ○금서보건지소 개보수 32,641 30,000 2,641

균 20,000 20,000 0

도 5,000 5,000 0

군 7,641 5,000 2,641

  ○소남보건진료소 개보수 47,520 42,555 4,965

균 28,370 28,370 0

도 7,092 7,092 0

군 12,058 7,093 4,965

  ○서부보건진료소 개보수 33,013 30,000 3,013

균 20,000 20,000 0

도 5,000 5,000 0

군 8,013 5,000 3,013

  ○향양보건진료소 개보수 31,371 30,000 1,371

균 20,000 20,000 0

도 5,000 5,000 0

군 6,371 5,000 1,371

  ○오성보건진료소 개보수 34,799 30,000 4,799

균 20,000 20,000 0

도 5,000 5,000 0

군 9,799 5,000 4,799

  ○입석보건진료소 개보수 31,929 30,000 1,929

균 20,000 20,000 0

도 5,000 5,000 0

군 6,929 5,000 1,929

취약지역 응급의료사업 767,978 774,410 △6,432

기 199,000 200,000 △1,000
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   31,000,000원*1인

32,640,160원

47,519,900원

33,012,040원

31,370,590원

34,798,320원

31,928,580원



부서: 보건정책과
정책: 질병예방및건강증진보건의료서비스체제구축
단위: 취약지역 응급의료사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

도 50,000 50,000 0

군 518,978 524,410 △5,432

취약지 응급실 운영지원 408,778 469,698 △60,920

기 199,000 200,000 △1,000

군 209,778 269,698 △59,920

101 인건비 341,351 402,271 △60,920

기 199,000 200,000 △1,000

군 142,351 202,271 △59,920

03 공무직(무기계약)근로자보수 257,430 318,350 △60,920

  ○응급의료구축사업(간호사) 인건비 96,550 178,950 △82,400

    0기본급 40,000 93,600 △53,600

기 37,010 37,010 0

군 2,990 56,590 △53,600

    0직무장려수당 6,200 7,380 △1,180

기 6,200 7,200 △1,000

군 0 180 △180

    0가족수당 1,920 3,600 △1,680

기 1,920 1,920 0

군 0 1,680 △1,680

    0야간수당 33,210 33,210 0

기 33,210 33,210 0

    0휴일수당 12,880 25,200 △12,320

기 10,400 10,400 0

군 2,480 14,800 △12,320

    0명절휴가비 2,340 9,360 △7,020

    0연가보상비 0 6,600 △6,600

  ○응급의료구축사업(의료기사)인건비 160,880 139,400 21,480

    0의료기사(방사선사, 임상병리사) 기본급
95,400 93,600 1,800

기 50,000 50,000 0

군 45,400 43,600 1,800

    0직무장려수당 8,640 6,120 2,520

기 5,400 5,400 0

군 3,240 720 2,520

    0가족수당 4,080 3,600 480

기 3,600 3,600 0

군 480 0 480

    0명절휴가비 9,540 9,360 180

    0연가보상비 5,400 5,400 0

    0야간근무수당 16,400 11,880 4,520

기 11,880 11,880 0

군 4,520 0 4,520

    0휴일근무수당 14,000 5,600 8,400
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2,000,000원*2인*10월

310,000원*2인*10월

80,000원*2인*12월

45,000원*2인*369회

140,000원*1인*92일

1,170,000원*1인*2회

0원

     2,650,000원*3인*12월

240,000원*3인*12월

113,330원*3인*12월

2,650,000원*3인*2회*60%

90,000원*3인*20일

50,000원*2인*164일

200,000원*2인*35일



부서: 보건정책과
정책: 질병예방및건강증진보건의료서비스체제구축
단위: 취약지역 응급의료사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

기 5,200 5,200 0

군 8,800 400 8,400

    0연장근로수당 7,420 3,840 3,580

기 3,072 3,072 0

군 4,348 768 3,580

취약지역 응급의료기관 지원 359,200 304,712 54,488

도 50,000 50,000 0

군 309,200 254,712 54,488

101 인건비 359,200 304,712 54,488

도 50,000 50,000 0

군 309,200 254,712 54,488

04 기간제근로자등보수 359,200 304,712 54,488

  ○응급의료구축사업(간호사) 인건비 359,200 304,712 54,488

    0기본급(직무장려수당 포함)
214,744 190,160 24,584

도 50,000 50,000 0

군 164,744 140,160 24,584

    0야간수당 24,255 25,920 △1,665

    0휴일수당 34,300 30,240 4,060

    0명절휴가비 22,190 17,792 4,398

    0연가보상비 8,100 8,100 0

    0퇴직연금 22,200 11,820 10,380

    0국민연금 기관부담금
12,789 7,696 5,093

    0건강보험 기관부담금
10,075 6,063 4,012

    0장기요양보험 기관부담금
1,291 777 514

    0고용보험 기관부담금
4,974 2,993 1,981

    0산재보험 기관부담금
2,842 1,711 1,131

    0응급의료 교육여비
1,440 1,440 0

예방관리 및 만성병관리 1,751,137 2,417,005 △665,868

기 314,555 314,555 0

도 91,868 91,868 0

군 944,714 1,610,582 △665,868

대 400,000 400,000 0

예방관리사업 688,144 1,355,932 △667,788

101 인건비 63,582 60,470 3,112

04 기간제근로자등보수 32,138 29,026 3,112

  ○코로나19접종요원 32,138 29,026 3,112

    0퇴직적립금 3,112 0 3,112
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24,731원*3인*100시간

     2,753,120원*6.5인*12월

45,000원*7인*77일

140,000원*7인*35일

1,585,000원*7인*2회

90,000원*6인*15일

370,000*5인*12월

     284,193,000원*4.5%

     284,193,000원*3.545%

     10,075,000원*12.81%

     284,193,000원*1.75%

     284,193,000원*1.0%

     120,000원*6인*2회

3,112,000원*1인



부서: 보건정책과
정책: 질병예방및건강증진보건의료서비스체제구축
단위: 예방관리 및 만성병관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

307 민간이전 576,950 1,248,950 △672,000

01 의료 및 회복비 576,950 1,248,950 △672,000

  ○무료 예방접종 백신 구입 541,000 1,213,000 △672,000

    0대상포진 예방접종 백신
528,000 1,200,000 △672,000

405 자산취득비 10,100 9,000 1,100

01 자산및물품취득비 10,100 9,000 1,100

  ○백신냉장고구입(신등보건지소)
700 0 700

  ○냉장고온도계구입(신등보건지소)
400 0 400

만성병관리사업 32,648 30,728 1,920

301 일반보전금 13,778 11,858 1,920

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 5,278 3,358 1,920

  ○한센인정착촌 간이양로주택 거주자 급식비
   지원 1,920 0 1,920

건강검진사업 275,817 274,277 1,540

기 52,849 52,849 0

도 15,988 15,778 210

군 206,980 205,650 1,330

건강검진 171,550 170,430 1,120

201 일반운영비 17,230 13,230 4,000

01 사무관리비 10,930 6,930 4,000

  ○임상병리실 증류장치 필터 교체
4,000 0 4,000

202 여비 4,320 7,200 △2,880

01 국내여비 4,320 7,200 △2,880

  ○건강검진 업무수행
4,320 7,200 △2,880

의료급여 수급권자 암검진 비급여 비용 지원 4,620 4,200 420

도 2,310 2,100 210

군 2,310 2,100 210

307 민간이전 4,620 4,200 420

도 2,310 2,100 210

군 2,310 2,100 210

01 의료 및 회복비 4,620 4,200 420

  ○의료급여수급권자 건강검진 지원
4,620 4,200 420

도 2,310 2,100 210

군 2,310 2,100 210

감염병관리 및 방역사업 692,784 655,084 37,700

국 1,200 1,200 0

기 2,780 2,780 0

도 4,180 4,180 0
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     88,000원*6,000인

   700,000원*1대

   400,000원*1개

8,000원*1인*240일

   2,000,000원*2회

   120,000원*3인*12월

   60,000원*77인



부서: 보건정책과
정책: 질병예방및건강증진보건의료서비스체제구축
단위: 감염병관리 및 방역사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

군 684,624 646,924 37,700

감염병관리사업 운영 173,152 135,452 37,700

206 재료비 62,200 24,000 38,200

01 재료비 62,200 24,000 38,200

  ○쯔쯔가무시 등 진드기 기피제 구입
53,200 15,000 38,200

307 민간이전 500 1,000 △500

01 의료 및 회복비 500 1,000 △500

  ○감염병 검사 채취용 자재 구입
500 1,000 △500

코로나19 검사 양성자 조사·감시 사업 1,200 1,200 0

국 1,200 1,200 0

301 일반보전금 1,200 0 1,200

국 1,200 0 1,200

14 기타보상금 1,200 0 1,200

  ○코로나19 검사 임상감시기관 운영사업
1,200 0 1,200

국 1,200 0 1,200

307 민간이전 0 1,200 △1,200

국 0 1,200 △1,200

01 의료 및 회복비 0 1,200 △1,200

  ○코로나19 검사 임상감시기관 운영사업
0 1,200 △1,200

국 0 1,200 △1,200

생물테러 대응 3,200 3,200 0

기 1,600 1,600 0

도 1,600 1,600 0

생물테러 대비대응 역량강화 3,200 3,200 0

기 1,600 1,600 0

도 1,600 1,600 0

201 일반운영비 3,200 3,120 80

기 1,600 1,560 40

도 1,600 1,560 40

01 사무관리비 2,720 2,640 80

  ○생물테러 대비대응 모의훈련 소모품 및 운
   영비 2,720 2,640 80

기 1,360 1,320 40

도 1,360 1,320 40

301 일반보전금 0 80 △80

기 0 40 △40

도 0 40 △40

11 행사실비지원금 0 80 △80

  ○생물테러 대비대응 모의훈련 참가자 식사
   제공 0 80 △80
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   3,800원*1종*14,000개

   10,000원*50개

   1,200,000원*1개소

   0원

2,720,000원

0원



부서: 보건정책과
정책: 질병예방및건강증진보건의료서비스체제구축
단위: 생물테러 대응 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

기 0 40 △40

도 0 40 △40

재무활동(보건정책과) 263,293 175,587 87,706

보전지출 263,293 175,587 87,706

보조금 반환금 263,293 175,587 87,706

802 반환금기타 263,293 175,587 87,706

01 국고보조금반환금 201,177 133,721 67,456

  ○취약지응급의료기관 지원사업 이자발생액
18 0 18

  ○2023년 국가예방접종 실시 사업 집행잔액(이
   자포함) 36,159 0 36,159

  ○2023년 예방접종 등록센터 운영사업 집행잔
   액(이자포함) 277 0 277

  ○2023년 코로나19 위탁의료기관 예방접종 시
   행 사업 집행잔액(이자포함)

31,002 0 31,002

02 시ㆍ도비보조금반환금 62,116 41,866 20,250

  ○취약지응급의료기관 지원사업  이자발생액
18 0 18

  ○2023년 국가예방접종 실시 사업 집행잔액(이
   자포함) 10,848 0 10,848

  ○2023년 예방접종 등록센터 운영 사업 집행잔
   액(이자포함) 83 0 83

  ○2023년 코로나19 위탁의료기관 예방접종 시
   행사업 집행잔액(이자포함)

9,301 0 9,301
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   17,850원

36,158,770원

276,570원

   31,001,790원

   17,850원

10,847,630원

82,980원

   9,300,730원


